АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  РЕШЕНИЕ  21 февраля 2018 г  № 09/30 Алапаевск  Об организации работы Алапаевской районной территориальной избирательной  комиссии накануне и в день досрочного голосования на выборах Президента Российской Федерации 10 марта 2018 года              С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии,  участковых избирательных комиссий по приему и обработке избирательной документации на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, руководствуясь статьями 17, 21 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 15 февраля 2018 г. № 6/30 «О разрешении проведения досрочного голосования в труднодоступных и отдаленных местностях Свердловской области на выборах Президента Российской», Алапаевская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  1. Образовать в составе Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии рабочие группы: 1.1 Для оказания организационно-методической, правовой помощи участковым избирательным комиссиям, участвующим в досрочном голосовании: - Шестакова Н.С. – председатель комиссии; - Романенко М.И. -  зам. председателя комиссии; - Лакман Т.С. - секретарь комиссии. 1.2 Для  взаимодействия с участковыми избирательными комиссиями, рассмотрения обращений участников выборов: - Лакман Т.С- секретарь комиссии; - Рудакова Н.С. – член комиссии с правом решающего голоса. 2. Осуществить мероприятия по контролю готовности к проведению  выборов Президента Российской Федерации 10 марта 2018 года:

- провести 9 марта 2018 года тренировку с участковыми избирательными комиссиями  по готовности ко дню голосования 10 марта 2018 года;  - проверить готовность участковых избирательных комиссий №№ 1,11,52 к проведению выборов, оказать необходимую организационную и методическую помощь (8-9 марта 2018 года);  - провести инструктивное занятие с членами рабочих групп, осуществляющих сбор и передачу сводных данных о ходе голосования и группы  контроля за проведением выборов и оказания необходимой помощи в участковые избирательные комиссии.  3. Предложить начальнику ММО МВД России «Алапаевский» (Кузнецову К.Д.) 10 марта 2018 года организовать охрану общественного порядка, обеспечение сохранности избирательной документации в  избирательных комиссиях.  4. В целях обеспечения оперативного приема и обработки информации о ходе голосования предложить Алапаевскому цеху  ОАО «Ростелеком» (Полякову И.Д.) обеспечить устойчивую связь. 5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, нижестоящим избирательным комиссиям, начальнику МО МВД России «Алапаевский» (Кузнецову К.Д.), Алапаевскому цеху  ОАО «Ростелеком» (Кизилову М.Н.), органам местного самоуправления. 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Шестакову Н.С.  Председатель  Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии      Н.С. Шестакова    Секретарь Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии     Т.С. Лакман